
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 

 2 октября 2024 года        № 1687 

 

О поощрении 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 года № 1233  

«О поощрении администрации муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми», рассмотрев представленные ходатайства учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, руководствуясь статьей 

9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми за добросовестное 

выполнение служебных обязанностей по обеспечению охраны общественного 

порядка во время проведения торжественных мероприятий, приуроченных  

к празднованию 40-летия Усинска и 95-летия нефтяной и газовой 

промышленности Республики Коми и Пермского края: 

 

Аблезова 

Ислама Саадиновича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 



2 

Аврамова 

Андрея Александровича 
 лейтенанта полиции ОВО по г. Усинску 

филиала ФСВНГ «УВО ВНГ России по 

Республике Коми»; 

 

Аксакова 

Дмитрия Леонидовича 
 старшину полиции ОМОН «Арктика» 

Управления Росгвардии по Республике 

Коми; 

 

Алимова 

Камиля Курбановича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Антипина 

Евгения Алексеевича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Артееву 

Карину Федоровну 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Артемьева 

Дмитрия Александровича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Артюшенко 

Алексея Александровича  
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Аскерова 

Эльвина Джавидовича 
 старшего сержанта полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Ахмедова 

Расима Факировича 
 прапорщика полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Ахтямову 

Ляйсан Закиевну 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Бабинцева 

Олега Владимировича 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

 



3 

Баева 

Владислава Игоревича 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Бартенева 

Дениса Юрьевича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Безрукавого 

Константина Вячеславовича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Беляцкого 

Николая Александровича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Бероева 

Вячеслава Васильевич 
 подполковника полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Васина 

Виталия Викторовича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Верещагина 

Евгения Вячеславовича 
 младшего сержанта полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Власюк 

Вадима Александровича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Войнова 

Игоря Александровича 
 младшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Вокуеву 

Ирину Васильевну 
 лейтенанта юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Гладкову 

Оксану Юрьевну 
 сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Гончарова 

Андрея Александровича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 



4 

 

Григорьеву 

Радмилу Рамилевну 
 младшего лейтенанта юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Гусева 

Валерия Сергеевича 
 младшего сержанта полиции ОВО по г. 

Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Демцун 

Дмитрия Викторовича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Демяхина 

Егора Александровича 
 сержанта полиции ОВО по г. Усинску 

филиала ФСВНГ «УВО ВНГ России по 

Республике Коми»; 

 

Деременду 

Оксану Васильевну 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Димитриади 

Янеса Федоровича 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Долгову 

Альбину Маратовну 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Доюнова 

Гамзата Абибулаевича 
 старшего прапорщика полиции ОВО по 

г. Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Загвоздкина 

Андрея Дмитриевича 
 младшего сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Загороднева 

Ивана Алексеевича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Заяц 

Анастасию Александровну 
 инспектора руководителя группы 

делопроизводства и режима Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Звереву 

Елену Николаевну 
 подполковник полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 



5 

«Усинский»; 

 

Зиновьева 

Алексея Сергеевича 
 майора полиции Министерства 

внутренних дел по Республики Коми; 

 

Зотеву 

Веру Александровну 
 младшего сержанта полиции ОВО по г. 

Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Иванова 

Никиту Александровича 
 сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Исаеву 

Елену Николаевну 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Казанцеву 

Викторию Александровну 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Кандрашина  

Валентина Владимировича 
 старшего сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Канева  

Федора Алексеевича 
 младшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Каренгину 

Олесю Александровну 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Каримова Мухамедрасула 

Касымалиевича 
 сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Карманова 

Владимира Николаевича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Карманову 

Оксану Владимировну 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Канюшина 

Юрия Александровича 
 капитана полиции Министерства 

внутренних дел по Республики Коми; 



6 

 

Катаеву 

Дарью Александровну 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Котельникова 

Григория Александровича 
 старшего лейтенанта полиции 

Министерства внутренних дел по 

Республики Коми; 

 

Кузину 

Софью Алексеевну 
 старшего лейтенанта внутренней 

службы Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Курочкина 

Кирилла Александровича 
 лейтенанта полиции ЛПП Печорского 

ЛОП Сыктывкарского ЛУ МВД России 

(на транспорте); 

 

Ландик 

Олега Валерьевича 
 старшину полиции ОМОН «Арктика» 

Управления Росгвардии по Республике 

Коми; 

 

Леонтьеву 

Ольгу Владимировну 
 младшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Лещенко 

Вячеслава Сергеевича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Липеева 

Сергея Игоревича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Литвинову 

Эльзу Петровну 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Лобанова 

Евгения Игоревича 
 старшину полиции ОМОН «Арктика» 

Управления Росгвардии по Республике 

Коми; 

 

Лукьяненко 

Максима Викторовича 
 старшину полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

 



7 

Лысенко 

Данилу Руслановича 
 младшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Лялько 

Максима Олеговича 
 подполковника полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Маркитанова 

Аргымак Артуровича 
 старшего сержанта полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Машан 

Дмитрия Сергеевича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Мирзоева 

Камрана Мирза оглы 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Михалевич 

Романа Юрьевича 
 старшего лейтенанта внутренней 

службы Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Моргачева 

Александра Викторовича 
 старшего сержанта полиции ОВО по г. 

Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Наговицына 

Юрия Александровича 
 подполковника юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Неневу 

Анастасию Владимировну 
 капитана внутренней службы Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Никитину 

Яну Ивановну 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Николаева 

Сергея Александровича 
 старшего сержанта полиции ОВО по 

г. Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Павличук 

Изольду Александровну 
 сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 



8 

по городу Печоре; 

 

Садыгову 

Рену Полад кызы 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Сарсеева 

Расула Насипалиевича 
 старшего сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Соколова 

Валерия Валерьевича 
 прапорщика полиции ОВО по г. 

Усинску филиала ФСВНГ «УВО ВНГ 

России по Республике Коми»; 

 

Терентьева 

Петра Анатольевича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Тимофеева  

Дмитрия Романовича 
 старшего сержанта полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Толмачеву 

Елену Михайловну 
 старшину полиции ЛПП Печорского 

ЛОП Сыктывкарского ЛУ МВД России 

(на транспорте); 

 

Топорова 

Игоря Анатольевича 
 прапорщика полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Третьякова 

Владимира Павловича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Овчарову 

Алину Юрьевну 
 младшего сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Осипова 

Станислава Викторовича 
 старшего сержанта полиции ОМОН 

«Арктика» Управления Росгвардии по 

Республике Коми; 

 

Осташова  

Владимира Васильевича 
 старшего лейтенанта полиции 

Министерства внутренних дел по 

Республики Коми; 



9 

 

Отмахову 

Ольгу Михайловну 
 подполковника юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Пономареву 

Евгению Игоревну 
 лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Попова 

Дениса Романовича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Прозорова 

Сергея дмитриевича 
 майора полиции Министерства 

внутренних дел по Республики Коми; 

 

Пузевич 

Александра Владимировича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский»; 

 

Руденко 

Александра Анатольевича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Халидова 

Руслана Шапиевича 
 капитана полиции ЛПП Печорского 

ЛОП Сыктывкарского ЛУ МВД России 

(на транспорте); 

 

Хашин 

Александра Олеговича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Ходырева 

Романа Александровича 
 старшего лейтенанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

по городу Печоре; 

 

Храновского 

Александра Анатольевича 
 капитана юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Чигарева  

Андрея Андреевича 
 капитана полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Шарифова 

Шамиля Эльхановича 
 старшего лейтенанта юстиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 



10 

«Усинский»; 

 

Шахпазова 

Артура Лачиновича  
 подполковника полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Шелгинского 

Александра Геннадьевича 
 прапорщика полиции ЛПП Печорского 

ЛОП Сыктывкарского ЛУ МВД России 

(на транспорте); 

 

Шпак 

Павла Васильевича 
 старшину полиции ЛПП Печорского 

ЛОП Сыктывкарского ЛУ МВД России 

(на транспорте); 

 

Шулакова 

Виталия Константиновича 
 старшего сержанта полиции Отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Усинский»; 

 

Юганова 

Николая Сергеевича 
 майора полиции Отдела Министерства 

внутренних дел России «Усинский». 

 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


